
REPUBLICA DEL ECUADOR
e

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

2

RESOLUCION No. 01-G-IJ- 000 4 705

OTTON MORAN RAMIREZ
INTENDENTE JURIDICO DE
LA OFICINA DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 7 de marzo de 2001, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, la

escritura pública de reformadel estatuto de la compañía FABRICA DE ENVASES S.A. FADESA;

QUEla abogada Lupe Ortíz, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de

Ley;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobaciónsolicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadaspor el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones
Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía FABRICA DE ENVASES

S.A. FADESA;constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, al margen

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón
de ¿Sta anótación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la

referida escritúra pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley
de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERque el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen dela

matriz de la escritura pública del 6 de julio de 1981, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha

procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente

razón de esta anotación. * 7

ARTICULO QUINTO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la

publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente. ”
  

    

 

  

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en|la Supgrintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

l 3 Má o *

CERTIFICO: (vn es fiel contas del dogu.s

Ottón Morán Ramírez mento que reos fis e: 11

INTENDENTE JURIDICO Busysg ul,

LA OFICINA DE GUAYAQUIL

 

 



 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, quedainscrita la presente Resolucíód

3 / anotado bajo

de foja 15-355 , BÚMEero 2 Alo del Registr
4 '

00% del Repertorio.-Gu: uil,

I

i

d

e

Hoyo

a
c
t
e
s

DRA. NORMA PLAZA

número Lúz

R GUlsiraCORA M CANTIL

DEL CANTON GUAYAQUIL

  
  

RAZON: En esta fecha se efectuó (aron) ños anotación(es) del contenido

al margén de la(s) inscripción(es), respectiva(s)e /£

de esta

Guayaquil 28 de Moe mu Loo( rr

  

COERTIFICO: Oue on fiel copia del docu»
monto gue no fo chik; h

Bueyoagust, 15JUN 2001 de)

Al ) Batatapr, Amancorona ! "SECRETARIS GENERA aUAYAQUI

 

     


